



Tema	Rapportering
<b>Skole og barnevern</b>	Utgår etter avtale med BFD.
<b>Fosterhjemsplassing</b> Etatens bistand til kommuner for å ta i bruk familieråd eller annen metode/verktøy for nettverkskartlegging, særlig ovenfor kommuner med lav andel fosterhjem i slekt og nettverk.	<p>Det er dokumentert at familieråd er en god metode for rekruttering av fosterhjem i slekt og nettverk og oppfølging av barn og familier i etterkant av plassering.</p> <p>Det ble gjennomført i overkant av 170 familieråd i 2019 på fosterhjemsområdet, hvorav to tredjedeler omhandlet rekruttering. Aktiviteten er en del høyere enn rapporteringen viser, fordi familieråd som registreres som akutte familieråd også kan resultere i plassering i elsket eller nettverk.</p> <p>Det er en liten nedgang i aktiviteten fra 2018. Det viser nødvendigheten av målrettet innsats og tett dialog med kommunene. Det er til dels store variasjoner i bruk av familieråd mellom regionene og i regionene. I en og samme region rapporterte en fosterhjemmenhet 24 familieråd, mens en annen kun hadde en sak.</p> <p>Vi erfarer at ansatte i Bufetat med lang fartstid og stabil kontakt med kommunene, gir et godt utgangspunkt for samarbeid om familieråd. Også spørsmål til kommunene om bruk av familieråd fra Fylkesmannen og fylkesnemnda, er virksomt.</p> <p>Det er igangsatt flere tiltak for å styrke implementeringen av familieråd i kommunene i fosterhjemssaker. Et av tiltakene som nå prøves ut, er etablering av erfaringsnettverk mellom kommuner.</p> <p>I utarbeidelsen av nytt vedlegg henvisningsskjema, som kommunene skal bruke ved henvisning til Bufetat på fosterhjemsområdet, er det lagt inn et eget punkt om barnets og foreldrenes synspunkt og medvirkning og et punkt om kartlegging av slekt og nettverk. Her etterspørres kommunenes beskrivelser og vurderinger. Revidert skjema og nye vedlegg skal tas i bruk av barneverntjenesten fra januar 2020. I Bufetats avklaringsmøte, der barn og foreldre blir invitert via kommunen, vil det være mulig for kommunen å be om bistand fra Bufetat til rekruttering i slekt og nettverk.</p> <p><a href="https://bufdir.no/Barnevern/Inntak/Foresporsel_om_fosterhjem/">https://bufdir.no/Barnevern/Inntak/Foresporsel_om_fosterhjem/</a></p>

<b>Statlig tiltaksapparat</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Beskrive og vurdere kapasitetsutnyttelse i statlig tiltaksapparat</li> <li>Beskrive og vurdere differensiering i statlig tiltaksapparat</li> </ul>	<p>Se årsrapporten kapittel 3.2 og 6.</p> <p>Plassering av barn med rus og adferdsproblematikk sammen med barn med annen risikoprofil, eller uten denne type utfordringer, gir risiko for utvikling eller forverring av problemer som kan virke svært negativt på barnas utviklingsmuligheter. Dette er bakgrunnen for differensiering mellom barn med høy og lav risiko for videre negativ utvikling og rus i behandlingsinstitusjonene. Institusjonene i statlig regi, men også de institusjonene som Bufdir har rammeavtale med, har derfor målgruppedifferensierte institusjonstilbud.</p>
<b>Sentralmyndigheten for Haagkonvensjonen 1996</b>	Se vedlegg 5
<b>Serier fra statistisk sentralbyrå</b>	<p>Antall enslige mindreårige flyktninger i barnevernet</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tall ikke tilgjengelige hos SSB ennå. Ettersendes når vi mottar dem.</li> </ul> <p>Antall barn og unge med innvandrerbakgrunn i barnevernet i 2018</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Innvandrere: 8 471</li> <li>Norskfødte med innvandrerforeldre: 7 067</li> </ul> <p>Andel ansatte med minoritetsbakgrunn i barnevernet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>8,5 % i 2018 (dette er ansatte som selv er innvandret eller norskfødte med innvandrerforeldre)</li> </ul>
<b>Fylkesmennenes tilsyn med Bufetat</b>	<p>Fylkesmannen har ved tilsyn i 2019 gitt seks avgjørelser med brudd på bistandsplikten. Tre av avgjørelsene gjaldt for lang tidsbruk ved formidling av tiltak, hvorav to var formidling av fosterhjem. De andre gjaldt manglende forsvarlig vurdering og dokumentasjon på at institusjonstiltak var egnet og tilpasset barnets behov.</p> <p>Alle tilsyn med brudd på bistandsplikten er fulgt opp av regionene.</p>
<b>Kompetanse i det statlige barnevernet</b>	Se årsrapporten kapittel 3.2

<b>Rettsikkerhet</b> Barns rett til medvirkning ved inntak og under opphold i institusjon	Se SP 19 i vedlegg 1
<b>Bistandsplikten</b> Dokumentasjon av hvor lang tid det tar å gi et tilbud ved behov for akuttiltak	Vi hadde ingen brudd på bistandsplikten på akutt i 2019. Av totalt 1 398 henvisninger gjennom året ga vi tilbud innen to timer i 81 % av sakene, og over to timer i 14 % av sakene. I 5 % av sakene er ikke tidsbruken dokumentert.
<b>Erasmus+</b>	Se vedlegg 6 og 7
<b>Fordelingsutvalget</b> I henhold til sekretariatsfunksjonen for Fordelingsutvalget skal det føres eget regnskap for Fordelingsutvalgets drift	Regnskapet til Fordelingsutvalget inngår i årsrapport for Fordelingsutvalget som leveres BFD hvert år den 1. mars.
<b>Kompetanseteam mot tvangsekteskap og kjønnslemlestelse</b>	<p>Kompetanseteamet mot tvangsekteskap, kjønnslemlestelse og negativ sosial kontroll er et nasjonalt tverretatlig team bestående av representanter fra Bufdir, NAV, IMDi, POD, Hdir og UDI. Kompetanseteamets sakstfang har i 2019 vært betydelig, og det er gitt råd og veiledning til tjenesteapparatet og utsatte i 668 saker, hvorav 227 gjaldt mindreårige. Bufdir bidrar med kompetanseheving på området, og koordinerer og tildeler plasser i det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år utsatt for tvangsekteskap eller æresrelatert vold. Videre forvalter direktoratet refusjonsordningen regulert i rundskriv F-02/18 om refusjon av utgifter til hjemreise til Norge ved tvangsekteskap, kjønnslemlestelse og alvorlige begrensninger av unges frihet. I 2019 har direktoratet ledet og samordnet arbeidet med å ferdigstille retningslinjer for saker om personer over 18 år som står i fare for å bli eller er etterlatt i utlandet mot sin vilje, og overlevert dette til Kunnskapsdepartementet. Videre har direktoratet, i samarbeid med IMDi, arbeidet med forslag til felles registreringskategorier for integreringsrådgivere, minoritetsrådgivere og Kompetanseteamet.</p> <p>Kompetanseteamet utformer en egen årsrapport, som etter planen vil lanseres i mai.</p>
<b>Rettsferdsvederlag</b> Saksbehandlingstid	Se årsrapporten kapittel 3.2

<b>Krisetiltak</b> Rapportering på hvordan det arbeides med kompetansehevingstiltak for ansatte i krisesentertilbudet og i sentrene mot incest og seksuelle overgrep.	De regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging, RVTS, er sentrale aktører for kompetanse- og nettverksbygging for ansatte ved krisesentrene og sentrene mot incest og seksuelle overgrep, og får årlige tilskudd fra Bufdir. I 2019 arrangerte RVTS-ene nasjonale og regionale kompetansetiltak for ansatte, i tillegg til en egen nasjonal fagkonferanse om seksuell vold for sentrene mot incest og seksuelle overgrep og overgrepsmottakene.
<b>Administrative forhold</b>	Se årsrapporten kapittel 4.6
<b>Aktivitets- og redegjørelsesplikten</b>	Se årsrapporten kapittel 4.7
<b>Regjeringens fellesføringer</b>	Se årsrapporten kapittel 4.8 og vedlegg 2
<b>Kommunenes halvårsrapportering</b>	Se vedlegg 8
<b>Rapportering på tverrgående områder</b>	Alle vesentlige områder er omtalt i årsrapporten.
<b>Digibarnevern</b> Statusrapportering	Se vedlegg 9
<b>Samfunnsikkerhet og beredskap</b> Opplyse om når ROS og krise- og beredskapsplanverk sist ble oppdatert.	Bufdir gjennomførte en beredskapsøvelse sammen med BFD høsten 2019. direktoratets beredskapsplaner ble gjennomgått og revidert i forkant av øvelsen.  Bufdirs risiko og sårbarhetsanalyse som er fra 2017, vil oppdateres i løpet av 2020.
<b>Tilskuddsordninger</b>	Se vedlegg 10 og 11
<b>IA-avtalen</b>	Se årsrapporten kapittel 4.8
<b>Handlingsplan/strategi</b> Status på diverse strategier og handlingsplaner	Se omtaler i årsrapporten og vedlegg 2

